
 
 
 
 

Selv-evaluering af HPR’s 10. klassestilbud 
 
 
Organiseringen 
10. klasse på HPR organiseres som én klasse bestående af 35-52 elever.  
Der budgetteres med ca. 40 elever i skolens budget. 
 
Fagtilbuddet ser således ud: 
 
Der tilbydes fire obligatoriske grundfag med 6 timer hver pr. uge 
Dansk, matematik, engelsk og projekttimer. 
Eleverne føres til Folkeskolens Afgangsprøve i 10. klasse i de tre første grundfag. 
 
Der tilbydes fire tilbudsfag med hver 4 timer pr. uge. 
Fysik, tysk, madkundskab og danskløft med IT-hjælp. 
Eleverne føres til Folkeskolens Afgangsprøve i 10. klasse i de tre første tilbudsfag. 
 
Organisering af undervisningen 
Der er altid to lærere i undervisningen i de fire grundfag 
Tilbudsfagene læses af en lærer, da der ofte er kun 12-18 elever pr. hold 
 
Målet med 10. klasse på HPR 
Er at alle elever gennemgår en faglig og personlig udvikling, således de bliver godt rustet til en 
ungdomsuddannelse og går til Folkeskolens Afgangsprøve i 10. kl. 
Der arbejdes med udvikling af den enkelte elevs sociale og personlige udvikling igennem 
løbende individuelle samtaler (SUM-samtaler) og undervisning i løbet af skoleåret. 
Alle elever prøver og får rutine i fremlæggelse af projekter/faglige forløb. 
Alle elever kan lave en individuel fremlæggelse 
Alle elever starter på en ungdomsuddannelse efter 10. klasse. 
Eleverne får rutine i at lave skriftlige opgaver og opnår en vis sikkerhed i deres skriftlige 
formuleringsevne.  
 
Projektfaget 
Her arbejdes med uddannelses- og erhvervsorientering, med henblik på at eleverne træffer 
det rigtige valg i forbindelse med valg af ungdomsuddannelse. 
OSO-opgaven gennemføres i dette fag. 
Eleverne præsenteres for forskellige samfunds-, historiske og religiøse retninger, som der ar-
bejdes med og tages stilling til. 
Eleverne bruger en del timer på planlægning af deres to store udenlandsrejser til henholdsvis 
Gambia og Irland. Her arbejdes der med vestafrikanske udfordringer/problemstillinger som U-
land samt den britiske kultur, med særligt fokus på den irske kultur. 
 
Evaluering af undervisningen 
Lærerne holder kvartalsvise årgangsmøde, hvor undervisning og eleverne drøftes, ligesom 
der er et fast punkt på dagsordenen i 1. kvartal, der hedder evaluering af konceptet. 
 
Optagelse i 10. klasse 
HPRs egne elever i 9. klasse, der ønsker 10. klasse året efter, tilmelder sig med udgangen af 
januar før skolestart i 10. klasse til august. 
Elever udefra (Folkeskolen, friskoler og efterskoler) optages løbende i 4. kvartal året før og 1. 
kvartal samme år, gennem individuelle optagelsessamtaler, som gennemføres af viceskole-
lederen. 
 



 
 
Konklusion 
Det er lærerteamet omkring 10. klasse og skoleledelsens opfattelse, at HPR har egnens 
bedste 10. klassestilbud, som giver eleverne både en faglige udvikling i alle grund- og 
tilbudsfag, samt en personlig og social udvikling, der gør dem klar til at gennemføre en 
ungdomsuddannelse.  
10. klasse på HPR adskiller sig fra andre 10. klassestilbud, især omkring det faglige niveau og 
rejseaktivitet (Gambia og Irland) samt opstarten på/introduktionen til 10. klasse på Læsø og 
den obligatoriske opgave (OSO). 
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